
 

 Semináře 8:00-9:30 Praktika 10:00-12:15 Zkoušení 
1. Týden 

 
• Obecná neurologie, 

poruchy vědomí  
• V pondělí 10:00-12:15 

– neurologické 
vyšetření 

• Úterý až pátek nácvik neurol. 
vyšetření s asistentem 

 

2. Týden  • Speciální neurologie 
• V pondělí 10:00-12:15 

– 1. kazuistiky 

• Úterý až pátek – vyšetřování 
pacientů s asistentem na oddělení, 
seznámení se základními neurol. 
diagnózami (uvedeny na obálce karet 
studijní skupiny).  

• Ve středu odpoledne do 
následujícího pondělí v 8:00 zápis do 
ambulancí a laboratoří na 3. týden 
(bude zaslán informační email 
s odkazem na tabulku v Sharepoint, 
přístup přes CAS), Mgr. Irena 
Růžičková)  

• V pátek praktické zkoušení z neurologického 
vyšetření asistentem na oddělení 
z neurologického vyšetření (2 vylosované 
otázky, hodnocení prospěl/neprospěl). 
V případě nesplnění zkoušky si student/ka 
s asistentem, kterého má v 2. týdnu domluví 
náhradní termín (max. 2 náhradní termíny). 
Otázky jsou na webu kliniky. 

• Studenti se mohou zapisovat v SIS na 
zkouškové termíny 

3. Týden  • Speciální neurologie 
• V pondělí 10:00-12:15 

– 2. kazuistiky 

• Úterý až pátek – stáže v ambulancích 
a laboratořích.  

• Studenti, kteří se nezapíší do tabulky 
(Sharepoint, přístup přes CAS), 
budou rozděleni k asistentům na 
oddělení a vyšetřovat pacienty. 
Informace budou zaslány e-mailem 
v pondělí (Mgr. Irena Růžičková). 

• Studenti si v úterý na sekretariátu 
kliniky vyzvednou prezenční listinu. 

• Studenti se mohou zapisovat v SIS na 
zkouškové termíny 

 

4. Týden  • Speciální neurologie 
• V pondělí 10:00-12:15 

– 3. kazuistiky 

• Úterý až čtvrtek – vyšetřování 
pacientů s asistentem na oddělení, 
konzultace  

• Studenti se mohou zapisovat v SIS na 
zkouškové termíny 
 



• V pátek od 8:00 zápočtový test v počítačové 
učebně knihovny (U Nemocnice 4). Hodnocení 
testu – prospěl/neprospěl. Instrukce ohledně 
místa a času konání testu budou zaslány e-
mailem ve středu (Mgr. Irena Růžičková). 
Případě neuspění v testu nebo absenci bude 
vypsán náhradní termín (max. 2 náhradní 
termíny) ve zkouškovém období. 

 
• Podmínky pro udělení zápočtu – prezence (bez 

náhrady povoleny 2 absence na semináři, 2 
absence na praktikách), přezkoušení 
z neurologického vyšetření v 2. týdnu, úspěšné 
absolvování testu ve 4. týdnu. Výpis prezence 
na seminářích pro udílení zápočtů zajišťuje pan 
Marek Nykl. Zápočty do karet zapisují asistenti, 
do SIS Mgr. Irena Růžičková. 

 
• V pátek od 9:00 závěrečné zkoušení (docenti, 

profesoři). Další termíny mohou být vypsány 
jen v následujícím týdnu od 12:00.  Na zkoušku 
se hlaste v sekretariátu kliniky.  
 

• U zkoušky si student/ka losuje po jedné otázce 
z obecné neurologie, speciální neurologie, 
praktického neurologického vyšetření. Na 
zkoušku si přineste neurologické kladívko. 
Otázky jsou na webu kliniky.  

 
• V případě neuspění u zkoušky nebo pro absenci 

budou vypsány náhradní termíny (max. 2 
náhradní termíny) ve zkouškovém období. 



Poznámky • Na seminářích a praktikách je monitorována prezence. V hlavní seminární místnosti je čtečka studijních karet. Pozdní příchod 
může být důvodem neuznání prezence. 

• Podmínky pro nahrazování seminářů a praktik jsou uvedeny na internetových stránkách kliniky (viz pregraduální výuka 5. r.) 
• Při praktické výuce jsou studenti povinni nosit bílý plášť, viditelně studentkou kartu ISIC, neurologické kladívko a za špatného 

počasí přezůvky. 
• Informační nástěnka s rozpisy výuky je ve vestibulu u vrátnice Neurologické kliniky (Kateřinská 30, Praha 2). 
• V případě jakýkoliv nejasností kontaktujte v sekretariátu paní Mgr. Irenu Růžičkovou (iruzi@f1.cuni.cz).S 

 

 

mailto:iruzi@f1.cuni.cz

